



### ESTADO DO PIAUÍ CÂMARA MUNICIPAL DE SUSSUAPARA

CNPJ Nº 01.689.011/0001-93 Rua Antonio Pereira Leal, nº 177 - Centro - Sussuapara - Piauf CEP 64.610-000 Telefone: (89) - 3425-0176

DO FORO

CLAUSULA OITAVA: Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do CONTRATO, as partes elegem o foro da Câmara Municipal de Sussuapara-Pl.

E por estarem às partes, CONTRATADO e CONTRATANTE, de pleno acordo com o disposto neste instrumento particular, assinam-no na presença das duas testemunhas abaixo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, destinando-se 01 (uma) via para cada parte interessada.

Sussuapara (PI), 02 de maio de 2018.

FRANCISCO DAS CHAGAS MOURA - Presidente da Câmara Municipal de Sussuapara-PI -

# ESTADO DO PIAUÍ CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO - PI CNPJ: 07.190.882/0001-44



#### ATA DA SESSÃO SOLENE DE POSSE DE SUPLENTE DE VEREADORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO

Aos 04 dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, às nove horas da manhã, no Plenário Petrônio Portella da Câmara Municipal de Miguel Leão, situada na rua João Ferry, nº 24, compareceram os senhores vereadores: Renê de Sousa Lemos, Presidente, Eleni da Silva Braga Cavalcante, Vice-Presidente, Francisco Barros de Sousa, Segundo Secretário, Naiana de Sousa Araújo, Laurindo Pessoa da Salva, José Rodrigues de Almeida e Rositony Mendes Leal. O Presidente declarou aberta a Sessão Solene, que dará posse à suplente de Vereadora, Daiana Maria de Sousa Oliveira, que ocupará a vaga da Vereadora Jessica Caroline Batista de Sousa, que foi autorizada por esta Casa Legislativa a se licenciar do cargo para assumir, à convite do Prefeito, a Secretaria Municipal de Assistência Social. Dando sequência aos trabalhos, o Vereador Laurindo convidou a suplente de Vereador, para se fazer presente ao Plenário e em seguida o Presidente Renê Lemos solicitou que a suplente de vereador DAIANA proferisse o juramento: PROMETO GUARDAR A CONSTITUIÇÃO FEDERAL, ESTADUAL, A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO E AS LEIS, DESEMPENHAR FIEL E LEGALMENTE O MANDATO A MIM CONFIADO, PROMOVENDO O BEM GERAL DO MUNICÍPIO. A Vereadora respondeu: - SIM, O PROMETO. Após o jurámento, o Presidente a declarou empossada no cargo de Vereadora desta casa. Em seguida, foi lhe dada a palavra onde a mesma agradeceu seu retorno à Casa do Povo. Em seguida, o Presidente passou a palavra aos Vereadores presentes onde os mesmos fizeram suas ponderações à respeito da posse de sua nova colega de trabalho. Por fim, o Prefeito Roberto César de Arêa Leão Nascimento, proferiu algumas palavras, seguido pelas palavras do esposo da vereadora, Jefferson James da Silva Lima e de mais alguns presentes. Após considerações finais e não havendo mais nada a tratar, o Presidente declarou encerrada a Sessão Solene e determinou a lavratura da presente ata que vai assinada

por mim que a secretariel e pelos demais Vereadores.
Segundo-Secretário Francio Structo de Califato Presidente: The ple Social Service de Califato Vice-Presidente: Elevi da Alfa B. Cavallanda Vereador: Nacional de Soura Januaro.
Vereador: Januaro do Rosseo de Salva Vereador: Joseph La Marie de Soura Universidad Vereador: Januaro Januaro de Soura Universidad Vereador: Januaro de Soura Universidad Vereador Vereador: Januaro de Soura Universidad Vereador Ver

Mother. Source Oliveirs.

Roberto Cimo de prên lein Nisamento Symor Foliques Parsiro



## **ESTADO DO PIAUÍ** CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

Oficio nº 014/2018

Lagoa Alegre (PI), 02 de Abril de 2018.

A Sua Senhoria a Senhora; Gesimar Neves Borges Costa Ex-Prefeita Municipal de Lagoa Alegre-Pl

Venho por meio deste, comunicar a V. Senhoria que as contas de Governo e Gestão dos anos de 2010,2011 e 2012 constarão da pauta da sessão ordinária do dia 06/04/2018 e posteriormente serão enviadas para a Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização Financeira da Câmara Municipal para analise.

Sem mais para o momento, reitero votos de elevada estima e distinta consideração

Atenciosamente.

Recebi en 03/04/2018 German Bergs.

Raimundo Boraes da F CPF: 397.128 Raimundo Borges da Paz Presidente da Câmara Municipal De Lagoa Alegre-PI.



### **ESTADO DO PIAUÍ** CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE

Oficio nº 018/2018

Lagoa Alegre (PI), 06 de Abril de 2018.

Ao Excelentíssimo vereador Wladimir Barros do Rêgo Mota, Presidente da Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização Financeira.

Assunto: Encaminhamento de documentação.

Venho através deste, encaminhar a Vossa Excelência, o processo referente ás "Contas de Governo e Gestão" do município de Lagoa Alegre, Exercícios Financeiros de 2010, 2011 e 2012. Cópias em anexo dos Relatórios, Pareceres e Acórdãos do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.

Sem mais para o momento, reitero votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

Raimundo Borges da Paz
CPF: 397.128.423-04
Presidente
Raimundo Borges da Paz
Presidente da Câmara Municia

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais